Curtidor y la planta de tratamientos, limita a estos accesos con su muro perimetral, exponiendo un 

área pública, que de no ser intervenida, resulta vulnerable de apropiación; 

Que, ACUMAR se compromete a transferir al Municipio de Lanús, a los efectos de 

financiar la ejecución del proyecto mencionado, hasta la suma de $ 34.999.960,00 (PESOS TREINTA Y 

CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA) el cual deberán 

rendirse cuentas según consta en el Anexo II del Convenio (IF-2021-50083954-APN-DOT#ACUMAR); 

Que, para continuar con la ejecución de los Programas que nos ocupan se hace 

necesario realizar distintas ampliaciones presupuestarias, a los efectos de no entorpecer el normal 

desarrollo de los mismos;  

Que,  por  lo  expuesto, resulta  necesaria  la  ampliación  del  Cálculo  de  Recursos  y  

Presupuesto  de  Gastos Vigente, por la suma total de $ 34.999.960,00 (PESOS TREINTA Y CUATRO 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA); 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias;  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A 

Artículo 1°: Amplíase el Cálculo de Recursos vigente con un crédito de $ 34.999.960,00 (PESOS 

TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA), de 

acuerdo al  siguiente detalle: 

Tipo 22 Clase 2  Concepto 01  Sub-concepto 45 

“Puesta en Valor Margen Ribera”  

Origen Nacional – Afectados (3.2)   ………………………………………………...          $ 34.999.960,00.- 

Artículo 2°: Amplíase el Presupuesto de Gastos vigente en la Partida 4.2.2 “Construcciones en